Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la 
Llave, artículos 25, fracción XI, 88, fracción I y II, 89 y 90. 

2023-D-30030-19-2087-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,500,000.00 pesos (dos millones quinientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por la falta de evidencia de entregables de los servicios contratados, de los 
contratos número 2023300300224 y 2023300300223, en incumplimiento de la Ley General

[...]

Públicas y Servicios Relacionados con ellas del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, 
artículos 125, fracción primera, inciso a, 126, 127, párrafos primero y tercero, 212 y 218. 

2023-D-30030-19-2087-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,200,000.00 pesos (un millón doscientos mil pesos 00/100 M.N.), más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de 
la Federación, por la falta de entrega de la documentación relativa al acta de extinción de 
obligaciones y el contrato bancario de la cuenta pagadora y por no acreditar la propiedad a